Администрация Соронинского городского округа Оренбургской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от

О внесении изменений в распоряжение администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской
области от 03.10.2017 № 833-р «Об утверждении
Положения о порядке проведения служебного
расследования в отношении муниципальных служащих
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 Ш  25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008
Хо 273-ФЗ «О противодействии коррупции». Законом Оренбургской области от
10.10.2007 Х« 1611/339“IV-03 «О муниципальной службе в Оренбургской области»,
руководствуясь Уставом муниципального образования Сорочинский городской окрзд
Оренбургской области:

1. Внести в распоряжение администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 03.10.2017 Х» 833-р «Об утверждении Положения о порядке
проведения служебного расследования в отношении муниципальных служащих
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области» следующие
изменения:

1.1. Пункт 1.3. Раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.3. Служебное расследование должно быть назначено не позднее пяти рабочих

дней с момента получения информации Главой муниципального образования
Сорочинский городской округ (далее -  Глава муниципального образования),
послужившей основанием для ее назначения, и завершено не позднее чем через один
месяц со дня поступления сообщения о наличии факта совершения дисциплинарного
проступка муниципальным служащим.

Срок проведения служебного расследования может быть продлен Главой
муниципального образования по мотивированному ходатайству должностного лица,
уполномоченного на проведение служебного расследования, на период времени болезни
муниципального служащего, пребывания его в отпуске, в случае, если без дальнейшего
участия муниципального служащего проведение служебного расследования
невозможно, а также в случае не предоставления ответов на запросы, сделанные в
период проведения служебного расследования.»,

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, заместителям главы администрации, руководителю аппарата, начальникам
отраслевых (функциональных) органов, прокуратуре.